ДОГОВОР ПОСТАВКИ № '.f

От «.:JO» марта 2023г.

Индивидуальный предприниматель Калачев -Вячеслав Андреевич, именуемый в дальнейшем
«Поставщик», в лице Калачева Вячеслава Андреевича, действующий на основании ОГРНИП
319861700019011 с одной стороны и Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа с. Городище, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора
Митяшина Ирина Владимировна, действующей на основании Устава с другой стороны, заключили
настоящий договор на основании п.5. ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04. 2013 r. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Наименование, основание и количество поставляемой продукции.
На основании Заявки Заказчика Поставщик обязуется поставить, а Заказчик оплатить и принять Товар в
соответствии со Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение 1 ),
страна происхождения Россия.
2. Поставщик, по согласованию с Заказчиком, имеет право досрочно отгрузить Товар.

11. Качество и комплектность.
] .Качество Товара должно соответствовать государственным стандартам (ГОСТ), требованиям завода
изготовителя и иной нормативно-технической документации на данный вид Товаров и подтверждаться
сертификатами соответствия, заверенные копии (если установлено законом) которых подлежат передаче
Заказчику одновременно с передачей Товара.

111. Цены и сумма договора.
1. Цена настоящего Договора составляет:
437 595 (Четыреста тридцать семь тысяч пятьсот девяносто пять) рублей 00 копеек, Без НДС (не
облагается). Стоимость Товара фиксируется в договоре на всю поставку.
2. В общую цену договора включены все расходы Поставщика, необходимые для осуществления им своих
обязательств по договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате
налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на упаковку, маркировку, страхование и иные
расходы, связанные с поставкой.
3. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением
случаев, установленных Федеральным законом от 05.04. 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и
Договором.

IV. Порядок отгрузки, срок поставки и приемки Товара
1. Отгрузка товара со склада Поставщика производится автотранспортом за счет Поставщика не позднее 20
апреля 2023г., после подписания договора двумя сторонами.
2. Покупатель обязан в день фактической поставки осмотреть товар, проверить его ассортимент,
количество и качество товара, а также совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие
товара, в том числе подписание товарных накладных, поставленных в соответствии с настоящим договором.
Передача товара Покупателю удостоверяется соответствующей отметкой натоварной накладной. В случае
уклонения от подписания отгрузочных документов (товарной накладной, расходной накладной, Актов) без
уважительных причин, товар считается принятым без замечаний по ассортименту, ,количеству и качеству и
подлежит оплате.

3. При приемке Товара и обнаружении фактов недопоставки или брака, Покупателем составляется Акт
рекламация, который направляется Поставщику по факсу или почте в течение 3 (Трех) рабочих дней с
момента поставки товара. Поставщик обязуется устранить недостатки Товара в течение 30 (тридцати) дней с
момента получения Акта-рекламации.

4. При отсутствии претензии по количеству и качеству принятого товара, Покупатель обязан, в течение 1 О
(десяти) календарных дней с момента приемки товара, отправить копии заверенных товарных накладных и
акт приемки товара на электронную почту Поставщика, а оригиналы почтой.

5. Место поставки товара: 623966 Свердловская область, Тавдинский район, село Городище, улица
Гагарина, дом 85-а

V. Порядок расчетов

1. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления Заказчиком денежных средств на
указанный в договоре расчетный счет Поставщика.

2. Заказчик производит 100% оплату по настоящему Договору в течение 7 (семи) рабочих дней, после
полного исполнения обязательств на основании выставленного Поставщиком счета, товарной накладной и
акта сдачи-приемки товара на данный товар либо, в случаях, предусмотренных контрактом, со дня
подписания Акта взаимосверки обязательств на основании представленных Поставщиком счета и счета
фактуры.

VI. Ответственность сторон

1. В случае полного или частичного невыполнения настоящего Договора одной из Сторон последняя
обязана возместить другой Стороне причиненные в результате этого убытки.
2. Поставщик несет ответственность за качество, комплектацию и количество поставляемого Товара, а
также за его недопоставку если поставка товара была осуществлена силами и транспортным средством
Поставщика.

3. В случае просрочки исполнения обязательств, предусмотренного настоящим Договором, одна из сторон
вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения
обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения,
установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства, в размере 1/300 ставки
рефинансирования от суммы Договора.

4. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного
обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5. В случае поставки Товара ненадлежащего качества и не устранения Поставщиком данногонарушения в
течение 5 календарных дней со дня предъявления требования Заказчиком, Поставщикуплачивает Заказчику
пени в размере 1/300 ставки рефинансирования от стоимости некачественного Товара за каждый день
просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения, установленного
настоящим Договором срока исполненияобязательства.

6. Уплата пени не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств, вытекающих из
настоящего Договора.

VII. Срок действия договора

1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до 31.12.2023г.
2. Расторжение Договора допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по
основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

VIII. Двполнвтельные условия
До момента получения подлинных экземпляров насгоящего договора и документов, относящихся к
взаимоотношениям сторон по настоящему договору, стороны признают документы, переданные средствами
факсимильной связи или по электронной почте: имеющими юридическую силу.
IX. Юридические адреса, платежные и отгрузочные реквизиты сторон:

ПОСТАВЩИК
ИП Калачев Вячеслав Андреевич
Юридический адрес: 620073, г. Екатеринбург,
ул. Академика Шварца д.16, к. 1, кв.5
Почтовый адрес:620073, г. Екатеринбург, ул.
Академика Шварца д.16, к. 1, кв.б
.инн 862203507181
ОГРН 319861700019011
ОКПО: 0148529674
Банковские реквизиты:
р/с 40802 810 О 3823 0002268
Банк: ФИЛИАЛ "ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ"
АО "АЛЬФА-БАНК"
к/с30101810100000000964
БИК 046577964
ОКОПФ 50102
Электронная почта: miikoшplekt@,bk.п.t
Контактный тслсфон:+79995660702

ЗАКАЗЧИК
МКОУ ООШ с. Городище
Адрес: 623966 Свердловская область, Тавдинский район, село
Городище, улица Гагарина, дом 85-а
инн 6634007487
кпп 667601001
ОГРН 1026601905241
Лицевой счет No 03906471490
л/сч в Финансовом управлении администрации Тавдинского
городского округа 03906300490
УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИ:И//УФК по Свердловской
области г. Екатеринбург
сч. 03231643657230006200
кор.сч. 40102810645370000054
Бик 016577551
телефон: 8 (34360) 3-25-77
Электронная почта: gcs 1 OO@mail.111

Директор:

Приложение 1
к Договору поставки № 'f
от <<.Ю> марта 2023 г.

Спецификация

№ Наименование Характеристики Ед. Кол-во Стоимост Стоимостьп/п
измерения ь шт. общая1. Набор игрушек и настольных Комплектность: мольберт - 1 шт 1 28 ООО 28 ОООигр шт., трафареты - 4 шт.,

самоклеящиеся уголки для
крепления трафаретов - 8 шт.,
пальчиковые краски - 4 цвета,
зеркало - 1 шт., руководство
по эксплуатации - 1 шт.

2. Комплект портретов для Предназначены для шт 2 10 ООО 20 ОООоформления кабинета демонстрации на уроках при
изучении важных научных
открытий, сделанных
учеными.

3. Комплект демонстрационных Таблицы предназначены для шт 1 10 ООО 10 ОООучебных таблиц тематического оформления
кабинета физики и
периодического
использования для
иллюстрации изучаемой темы
на уроке.

4. Набор наглядных пособий для Таблица демонстрационная шт 1 18 ООО 18 ОООпостоянного использования "Международная система
единиц СИ" (винил, не менее
100х140 см);
Таблица демонстрационная
"Множители и приставки СИ"
(винил, не менее 100х140 см);
Таблица демонстрационная
"Физические величины и
фундаментальные константы"
(винил, не менее I ООх l 40 см);
4. Таблица демонстрационная
"Шкала электромагнитных
излучений" (винил, не менее
45xl 89 см).

5. Таблицы рельефные Рельефная таблица "Ворсинка шт 1 26 ООО 26 ОООкишечная с сосудом"
Рельефная таблица "Глаз.
Строение"
Рельефная таблица "Доли и
извилины нижней
поверхности полушарий
головного мозга"
Рельефная таблица "Доли
полушарий головного мозга"
Рельефная таблица "Долька
печени. Макро-
микростроен ие"
Рельефная таблица "Железы

:
внутренней секреции"
Рельефная таблица "Желудок.
Внешняя и внутренняя
поверхности"
Рельефная таблица "Кожа.
Разрез"
Рельефная таблица
"Мочевыделительная

система"
Рельефная таблица "Печень.
Висцеральная поверхность"
Рельефная таблица
"Пищеварительный тракт"
Рельефная таблица "Почка.
Макро-микростроение"
Рельефная таблица "Почка.
Фронтальный разрез"
Рельефная таблица
"Расположение органов
грудной и брюшной полостей
по отношению к скелету"
Рельефная таблица
"Сагиттальный разрез
головы"
Рельефная таблица "Строение
легких"
Рельефная таблица "Строение
сердца"
Рельефная таблица "Строение
спинного мозга "
Рельефная таблица "Таз
мужской и женский"
Рельефная таблица "Ухо
человека"
Рельефная таблица "Челюсти
и зубы человека"

6. Демонстрационные пособия по Маркерный фрагмент для шт l 28 ООО 28 ОООродному языку и литературному упражнений по темам:
чтению для начальных классов "Разбор по частям речи",

"Разбор слова по составу",
"Звука-буквенный анализ
слова". В комплекте 2
маркера, набор для очистки,
магнтные кнопки 4 шт.
Азбука подвижная
(ламинированная, с магнит.
креплением)
Касса слогов
демонстрационная
(ламинированная, с
магнитным креплением)
Комплект таблиц "Падежи-
человечки" (6 табл., формат
АЗ, лам)
Комплект таблиц "Русский
алфавит" (4 табл., формат Al,
матовое ламинир.)
Комплект таблиц для
демонстрации техники письма
на линейках и в клетках
Комплект таблиц "Склонение
имен существительных" (4
табл., формат АЗ, лам.)
Набор таблиц "Словарные
слова"

7. Игровые наборы по русскому Игровой набор Русский язык шт l : 35 440 35 440языку и литературному чтению, (резинка). Слова-иностранцы.
рекомендованные для детей Орфографические задачи.(2
младшего школьного возраста вида по 12 шт.) - 2 шт.

Игровой набор Русский язык
(резинка). Словарные слова.
Пишем правильно.(2 вида по
12 шт.)- 2 шт.

8. Карты настенные Физическая карта России шт !О l 270 12 700

Федеративное устройство
России
Экономические районы
России
Агроклиматические ресурсы
России
Природные зоны России
Растительность России
Карта России
общегеографическая
Карта РФ социально-
экономическая
Климатическая карта России
Карта России транспортная

9. Комплект репродукции картин Комплектность: 20 шт 1 22 ООО 22 ОООдля уроков развития речи и репродукций (размером 40х50
литературы - 3 шт., 50х70 - 17 шт.,

плотность бумаги 230-250 r);
упаковочная папка.

10. Атлас по истории с комплектом Атлас "История древнего шт 10 300 3 ОООконтурных карт Мира" с комплектом
контурных карт,
предназначен для учащихся 6-
х классов. В атласе 23
страницы, в том числе
комплект контурных карт из 8
страниц. Контурные карты
закреплены в переплете двумя
скобами. Атлас содержит
карты расселения людей в
восточном полушарии 10-4
тысячи лет назад на

- территории Евразии и
Африки, карты римского
государства и древней
Греции. На первой странице
представлены памятники
культуры древнего
мира.Подготовлено в
соответствии с требованиями
Федерального
Государственного
Образовательного Стандарта.

11. Карты демонстрационные по 1. Комплект настенных шт 1 89 ООО 89 ОООкурсу истории и учебных карт. История
обществознания Древнего мира. 5 класс

2.Комплект настенных
учебных карт. История
России. 6 класс
3. Комплект настенных
учебных карт. История
России. 7 класс
4. Комплект настенных
учебных карт. История
России. 8 класс

12. Комплект портретов писателей, Предназначены для шт 2 5 030 10 060литературоведов,линвистов демонстрации на уроках
литературы, истории и МХК

:(мировая художественная
культура) при изучении прозы
и поэзии.

13. Комплект демонстрационных ! .Комппект таблиц. шт l 88 ООО 88 ОООучебных таблиц Магнитное поле ( 12 таблиц):
1. 2.Комплект
«Изучение чисел 1-ro и 2-ro
десятка»: Набор таблиц
«Сказочный счет»

2. Линейка для счета в
пределах десяти
3. Абак с предметными
картинками и
геометрическими телами и
фигурами
4. Круги по _составу
чисел первого десятка
5. «Компьютер»
6. Касса цифр с
наборным полотном
7. Арифметическая
горка
8. Счетная линейка по
сложению однозначных чисел
с переходом через десяток
9. Телефон-справочник
10. Домино (3 вида)
11. Танграм
2.I{омпле~п таблиц
«Безопасное поведение
школьников» (5 шт.)
Содержание:
1. Дорожные знаки и
дорожная разметка.
2. Безопасность в школе
и в квартире.
3. Как уберечься от
травм в быту.
4. Что делать, если
захватили в заложники.
5. Первая мед помощь
при ушибах и небольших
травмах.
3.Комплект таблиц «Основы
военной службы»] 1 О
штСодержание:
1. Вооруженные Силы
Российской Федерации.
2. Строевая подготовка.
3. Воинская
обязанность.
4. Обязательная и
добровольная подготовка
граждан к военной службе.
5. Составы и воинские
звания военнослужащих
вооруженных сил Российской
Федерации (кроме ВМФ).
6. Назначение и
устройство 7,62 мм
модернизированного автомата
Калашникова.
7. Неполная разборка и
сборка 7,62 мм
модернизированного автомата
Калашникова.
8. Назначение и боевые
свойства ручных осколочных
гранат.
9. Приемы метания
ручных осколочных гранат.
10. Меры безопасности
при проведении стрельб из
стрелкового оружия и
метании ручных гранат.
4.Комплект таблиц «Правила

1 ·

оказания первой медицинской
помощи» (15 шт.)
Содержание:
1. Первая медицинская
помощь при кровотечениях.
2. Первая медицинская
помощь при переломах,
растяжениях и ушибах.
3. Первая медицинская
помощь при тепловом и
солнечном ударе.
4. Первая медицинская
помощь при ожогах.
5. Первая медицинская
помощь при отморожении и
переохлаждении организма.
6. Первая медицинская
помощь при несчастных
случаях на воде.
7. Первая медицинская
помощь при укусах животных
и насекомых.
8. Первая медицинская
помощь при отравлениях.
9. Первая медицинская
помощь при поражении
сильнодействующими
ядовитыми веществами.
10. Первая медицинская
помощь при поражении
электрическим током.
11. Первая медицинская
помощь при остановке
сердца.
12. Правила проведения
искусственной вентиляции
легких и непрямого массажа
сердца
5. Комплект таблиц «Рельеф»
(10 шт.) Содержание
комплекта:. Восточно-
Европейская равнина.. Западно-Сибирская
равнина.. Средне-Сибирское
плоскогорье.. Северо-восток
Сибири.. Уральские горы .. Кавказ .. Горы южной Сибири .. Дальний Восток .. Рельеф дна океана .. Формирование
современного рельефа.
б.Комплект таблиц
«Математика l класс» (8 шт.)
7.Комплект таблиц
«Математика 2 класс» (8 шт.)
8.Комплект таблиц
«Математика 3 класс» (8 шт.)
9.Комплект таблиц
«Математика 4 класс» (8 шт.)
1 О. Комплект таблиц
«Биология 6 класс» (14 шт.)
Содержание комплекта:

1. Цветок. Соцветия
2. Семя
3. Плод
4. Корень
5. Побег и почка.
Стебель
6. Лист

'7. Вегетативное
размножение растений
8. Бактерии, грибы
9. Водоросли.
Лишайники
10. Мхи. Плауны.
Хвощи. Папоротники
11. Голосеменные
12. Покрытосеменные.
Двудольные (1)
13. Покрытосеменные.
Двудольные (2)
14. Покрытосеменные.
Однодольные

14. Мольберт художественный Мольберт тип "Хлопушка", шт 1 7 865 7 865
1200 х 600 х 650 мм, планшет
600 х 600 мм

15. Модель -нппликация Комплектность: карточки с шт 2 4 ООО 8 ОООдемонстрационная буквами и знаками на белом
По иностранному языку для фоне - 128 шт., пластиковые
начальных классов карманы с магнитами для

установки карточек - 3 шт.,
блистер с ячейками для
карточек - 1 шт., руководство
по эксплуатации со схемой
укладки карточек - 1 шт.

16. Комплект портретов В составе комплекта портреты шт 1 2 600 2 600иностранных писателей писателей:

Ш.Перро,
Д.Свифта,
Э.Т.А.Гофмана,
Я.Гримма,В.Гримма,
Г.Х.Андерсена,
М.Твена,
Э.Сетон-Томпсона,
Д.Р .Киплинга,
А. де Сент-Экзюпери,
А.Линдrрен,
Дж.Родари,

17. Демонстрационные пособия по Английский язык шнуровка- шт 1 13 930 13 930иностранному языку для резинка. Буквы и слова,
начальных классов играем в слова.

"Веера" Английские
местоимения, английские
предлоги.
Пособия разработаны в
соответствии с требованиями
ФГОС. Рекомендованы к
использованию в качестве
средств обратной связи при
фронтальных опросах и
групповой работе в классе, а
также для разъяснения
основных понятий и
закрепления знаний при
индивидуальной работе с
ребёнком.

18. Игровые наборы для изучения Главная задача комплекта - шт 3 5 ООО 15 ОООиностранных языков для приобретение ребёнком

1.

начальных классов умения чтения на английском
языке, расширение
лексического запаса,
запоминание графического
образа слова,

ИТОГО: 437 595 (Четыреста тридцать семь тысяч пятьсот девяносто пять) рублей 00 копеек. Без НДС
(не облагается).

Заказчик: